Управление образования

Администрации

г. Переславля-Залесского

ПРИКАЗ

06.04.2020 № 194/01-04
Об открытии дежурных

групп в МДОУ
В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции(COVID-19), в соответствии с Постановлением Правительство Ярославской области от 03.04.2020 г. № 302-п «О работе организаций (работодателей и их работников) на территории Ярославской области в период с 04 по 30 апреля 2020 года включительно,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать дежурные группы в образовательных учреждениях городского округа г. Переславля-Залесского, реализующих образовательные программы дошкольного образования, с 06.04.2020 по 30.04.2020 г. включительно согласно приложению

2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений с дежурными группами:

- организовать функционирование дежурных групп на период с 06.04.2020 по 30.04.2020 г.;

- осуществлять прием детей на основания заявления родителей (законных представителей) и документов, подтверждающих необходимость нахождения работника по месту работы, медицинских карт;

- усилить меры по обеспечению ежедневного приема детей и осмотра сотрудников медицинским работником с обязательным измерением температурой тела.
3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений,
направляющих воспитанников в дошкольное образовательное учреждения с дежурными группами:

- организовать информирование родителей о функционировании дошкольных образовательных учреждений с дежурными группами;
-обеспечить своевременную передачу медицинских карт;

- направить при необходимости в дошкольные образовательные учреждения с дежурными группами сотрудников для обеспечения присмотра и ухода.

4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.
Начальник

Управления образования

Т.Ю. Коняева
Приложение

к приказу Управления образования

от 06.04.2020 № 194/01-04
	№ п/п/
	Наименование ДОУ, осуществляющего прием воспитанников в дежурную группу
	Наименование ДОУ, направляющего воспитанников

	1
	МДОУ «Детский сад «Дюймовочка»
	МДОУ «Детский сад «Аленушка»

	2
	МДОУ «Детский сад «Колосок»
	МДОУ «Детский сад «Солнышко», МОУ «Основная школа №3 им. С.Сниткина»

	3
	МДОУ «Детский сад «Звездочка»
	МДОУ «Детский сад «Рябинка»

	4
	МДОУ «Детский сад «Светлячок»
	МДОУ «Детский сад «Родничок», МДОУ «Детский сад «Малыш», МДОУ «Детский сад «Березка»

	5
	МДОУ «Детский сад «Колокольчик»
	МДОУ «Детский сад «Почемучка», МДОУ «Детский сад «Чебурашка»